Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 197 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 05 de Janeiro de 202329

SECRETARIA EXECUTIVA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA “P” S/SECOMS Nº 06 DE 03 DE JANEIRO DE 2023.
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º Tornar público a alteração na composição do segmento dos Gestores/Prestadores de Serviços de Saúde
do Sistema Único de Saúde (SUS), no Conselho Distrital de Saúde da AP-3.2, com substituição de Titular
conforme e-mail do CDS AP-3.2 de 03/01/2023, para dar continuidade ao mandato de 2023, na forma abaixo
discriminada:

- Instituto Municipal à Saúde Nise da Silveira
Titular: Priscilla Hauer em substituição a Erika Pontes e Silva

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a 03/01/2023.
Rio de Janeiro, 03 de janeiro de 2023.

LULIA DE MESQUITA BARRETO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 03.01.2023
09/008.656/2021 - HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 964/2022,
sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO (R$)

01 MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 0,29

02 MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 0,29

03 MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 0,29

04 MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 0,29

05 MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 0,29

06 MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 0,29

07 JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,32

08 JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,32

11 JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,32

12 JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,32

13 LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA 0,12

14 ZM MEDICAL ATACADÃO DA SAÚDE LTDA 0,12

15 MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 0,29

16 MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 0,29

17 JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,28

18 JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,28

19 JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,16

20 JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,16

Obs: Itens em Análise: 09 e 10.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 04.01.2023
09/000.830/2022 - ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº 891/2022, sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA OBS.:

01 ******** FRACASSADO

02 ******** FRACASSADO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 04.01.2023
09/001.435/2022 - HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 923/2022,
sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO (R$)

19 NOW QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 14,00

20 LIMPEZA E BRILHO LTDA 14,00

23 NOW QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 44,50

24 LIMPEZA E BRILHO LTDA 44,50

25 INDALABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA 107,00

26 INDALABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA 107,00

44 HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA 124,90

46
GEV COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇAO, MANUTENÇAO E

LOCAÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
1,69

51 NOW QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 32,00

53 INDALABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA 15,00

Obs.: Itens Fracassados 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 21, 27, 29, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 47,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 e 56. Itens Desertos 01, 09, 10, 14, 15, 16, 22, 28, 30, 32, 33, 42, 43, 45, 48, 50, 55 e 57.
Itens em análise 17, 18, 52 e 54.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 04.01.2023
09/002.728/2021 - HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 928/2022,
sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA
VALORTOTAL

(R$)/ 24 MESES

01
VALMIG COMERCIO E ASSESSORIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS

LTDA
172.000,00

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 04.01.2023
09/85/000217/2021 - ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº 1169/2022, sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA VALOR TOTAL (R$)

01 SGHN - HIGIENIZAÇÃO TEXTIL E NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA 5.486.261,04

Obs.: Item Deserto: 02

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 04.01.2023
09/000.923/2022 - HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 634/2022,
sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO (R$)

16 VOX DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA 49,60

17 VOX DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA 52,23

18 VOX DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA 53,27

21 KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO EIRELI 10,12

22 KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO EIRELI 10,12

23 PROMIX COMERCIAL LTDA 8,85

26 H.S.CALORE SIMONETTI 19,90

27 H.S.CALORE SIMONETTI 19,90

28 H.S.CALORE SIMONETTI 6,90

29 H.S.CALORE SIMONETTI 6,90

30 COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 40,20

31 COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 40,20

34 PEQUIM TEXTIL LTDA 27,99

35 PEQUIM TEXTIL LTDA 27,99

Obs.: Itens 01 ao 15 e 20 - Fracassados. Item 19 - Em análise.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 04.01.2023
09/005.058/2021 - HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 628/2021,
sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA OBS.:

14 ******* FRACASSADO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 04.01.2023
09/003.696/2020 - ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº 661/2022, sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA OBS.:

15 ****** FRACASSADO

17 ****** FRACASSADO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 04.01.2023
09/003.400/2022 - HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 1066/2022,
sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO (R$)

05 JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 1,7530

06 JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 1,7530

09 JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 0,6800

10 JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 0,6800

11 GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A 0,0477

12 GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A 0,0477

15 MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 0,0440

17 UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 0,2200

19 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 0,2090

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quinta-feira, 5 de Janeiro de 2023 às 1:56:27 Código de Autenticação: 442c37d8

secoms
Realce